
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 123» 

350072, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

Прикубанский внутригородской округ, ул. Московская, 67/2 

Тел./факс 257-04-42 

 

30.08.2024 г. № 103 

 

«О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об  

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 17.07.2018 г. №2542 «Об утверждении региональных документов по 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, Краснодарского края» в целях организации 

аттестации педагогических работников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Московская 67/2- назначить Данилову Елену Олеговна, заместителя 

заведующего,    микрорайон Любимово 12 -  назначить Малкову Людмилу 

Керимовну, старшего воспитателя, ответственными за организацию и 

проведение аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном 

году. 

2. Вменить в обязанности Даниловой Е.О., Малковой Л.К. ответственным за 

организацию и проведение аттестации в МБДОУ: 

- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными 

и муниципальными документами по аттестации; 

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте ГБОУ 

ИРО Краснодарского края; 

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 

целях установления квалификационных категорий; 

- информирование педагогических работников по вопросам организации и 

проведения аттестации; 

- организация и проведение аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями. 

3. Утвердить график аттестации в 2024-2025 учебном году (приложение №1) 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий М.Ю. Анистратенко 

МБДОУ «Детский сад №123» 



Приложение №1 к приказу № 103 от 30.08.2024 

«Утверждаю» 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №123» 

  М.Ю. Анистратенко 

«30» августа 2024 г. 

 

 

 

 

График 

аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида №123» 
в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата последней 

аттестации 

Сроки аттестации 

Для установления первой квалификационной категории 

1. Басенко Виктория Витальевна педагог-
психолог 

- май 2025 г. 

2. Сакара Марк Игоревич инструктор ФК - май 2025 г. 

Для установления высшей квалификационной категории 

3. Вагидова Саимат Мусаевна воспитатель 30.10.2019 (высшая) ноябрь 2024 г. 

4. Якушева Наталья Владимировна воспитатель 26.03.2020(высшая) февраль 2025 г. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

Приложение №2 к приказу № 103 от 30.08.2024 

«Утверждаю» 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №123» 

  М.Ю. Анистратенко 

«30» августа 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

График 

аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 123ф» 
в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата последней 

аттестации 

Сроки аттестации 

Для установления первой квалификационной категории 

1. Мирзоева Ольга Михайловна воспитатель - ноябрь 2024 г. 

 
 


	«О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-16T20:26:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 123"




